
1Číslo 4/2011
Rohatecká obec

RohateckáRohatecká 
obecobec
4/20114/2011

XV. ročníkXV. ročník

Vážení spoluobčané,
zvyk je železná košile, a proto bych 

vás rád v úvodu informoval o projed-
návaných bodech z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce. 

Významným bodem jednání zastu-
pitelstva byl  návrh obecně závazné 
vyhlášky ( dále jen OZV ) o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů 
a užívání jiných návykových látek na 
vymezených veřejných prostranstvích 
v obci. Obdrželi jsme z Ministerstva 
vnitra ČR právní rozbor návrhu této 
OZV se stanoviskem, že připravova-
ná vyhláška je v souladu se zákonem. 
Cílem nové OZV je vymezit v naší obci 
některá veřejná prostranství, na kterých 
se zakazuje konzumace a užívání alko-
holických nápojů a jiných návykových 
látek a vytvořit tím opatření směřující k 
ochraně veřejného pořádku a dobrých 
mravů, zejména u dětí a mladistvých, 
před negativními jevy provázejícími 
užívání alkoholu a jiných návykových 
látek.  Jistě budete se mnou souhlasit, že 
na některých místech v naší obci kon-
zumace alkoholu a užívání jiných návy-
kových látek přerostly únosnou a přija-
telnou mez, zašly za hranici dobrých 
mravů a toleranci a proto bylo nutné 
tento velmi negativní jev defi novat 
a výrazně jej omezit dnes již schválenou 
OZV.  Podle této vyhlášky byly označe-
ny lokality – park u kostela s prosto-
rem obecního muzea a plochou parku 
kolem pomníku TGM, lokality Fléček, 
hřiště s celou plochou na Kopci v ulici 
Strážnická, dále na Kolonii je to park 
mezi ulicemi Mírová a Skalická a celý 

prostor u Kulturního domu včetně pro-
storu u zdravotního střediska a bývalé 
sauny- kde se nebude pít alkohol a uží-
vat návykové látky. Tento zákaz platí 
také v okruhu 100 m od všech školních 
budov v obci. Nová OZV je účinná od 
15.10.2011 a její dodržování bude kon-
trolovat Městská policie. Očekávám, 
že tato vyhláška přispěje k větší poho-
dě, bezpečnosti a spokojenosti všech 
uživatelů dotčených ploch veřejných 
prostranství. Vyhláška je zveřejněna na 
úřední desce, je k dispozici na webo-
vých stránkách obce a také na obecním 
úřadě.

Zastupitelstvo se zabývalo také 
požadavkem občanů z ulice Slovácká, 
který by řešil složitou situaci s odkana-
lizovaním, zamezením vytékání splaš-
kových vod na louky a zprovozněním 
járků na loukách. Přijalo odpovídající 
a vstřícné usnesení, které by výrazně 
napomohlo vyřešení situace. Na zastu-
pitelstvu jsme se také zabývali otázkou 
možnosti podat žádost o dotaci na 
zateplení budovy MŠ z operačního pro-
gramu životního prostředí. Po vyhod-
nocení situace zastupitelstvo rozhodlo 
podat žádost o dotaci pro MŠ. 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu 
o dotaci mezi Jihomoravským krajem 
a naší obcí na pořízení nového dopravní-
ho automobilu pro Jednotku sboru dob-
rovolných hasičů. Pro tento projekt jsme 
dostali 500 tis. Kč a část bude fi nancována 
z rozpočtu obce ve výši 250 tis. Kč. 

Důležitým bodem je také plnění 
rozpočtu, tentokráte k datu 31.8.2011. 
Celkové příjmy činily 23.594 tis. Kč, 

vydání bylo ve výši 31.159 tis. Kč. Roz-
díl mezi příjmy a výdaji byl fi nancován 
ze zůstatku na běžném účtu ve výši 
7.565 tis. Kč.

Vážení spoluobčané, v nejbližších 
dnech dostaneme do svých poštovních 
schránek brožuru s praktickými rada-
mi a důležitými informacemi o třídění 
odpadu. Provoz nového SDO tak může 
být zahájen počátkem měsíce října. 

Přeji vám krásné prožití babího léta 
s hřejivými slunečními paprsky, mnoh-
de také  s vnímanou vůní a výraznou 
chutí burčáku, a také dobrý vítr při 
pouštění draků v nádherném podzim-
ním čase s paletou pestrých barev listí 
stromů.

Mgr. Miroslav Králík  
      starosta obce
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Obecní 

zprávy
Vážení občané,
v souvislosti se změnami v organi-

zaci přepravní sítě v rámci České pošty, 
s. p. Regionu Jižní Morava dochází k datu 
1. 10. 2011 ke změně hodin pro veřejnost 
u pošty Rohatec. Nově bude otevřeno 
v pracovní dny od pondělí do pátku vždy 
od 8.00 do 11.00 hodin a odpoledne od 
14.00 do 17.00 hodin.

Vaše Česká pošta, s. p..

Společnost RWE nabízí občanům 
možnost odkoupení přípojek plynu. 
Seznam majitelů rodinných domů, kte-
rých se nabídka týká, je k dispozici na 
obecním úřadě a na úřední desce. Kon-
taktní osobou RWE je paní Helena Svo-
bodová, tel. 532 228 895.

Ministerstvo školství, mládeže a tělo-
výchovy České republiky požádalo Obec 
Rohatec o podporu výzkumu v naší obci. 
Výzkum PIAAC je zaměřen na hod-
nocení úrovně základních dovedností 
potřebných pro úspěch v běžném životě 
i na pracovním trhu u dospělých ve věku 
16 – 65 let a mapuje rovněž využití těch-
to dovedností v každodenním osobním 
i pracovním životě. V naší obci bude pro-
bíhat v období od září 2011 do března 
2012. 

OZNÁMENÍ
Sdružení Klubu přátel školy Rohatec 

pořádá Podzimní a zimní burzu dětské-
ho oblečení, obuvi, hraček, sportovních 
potřeb, knih, kočárků pro děti i panenky 
a ostatních potřeb pro děti ve věku 0 – 15 let.

Novinka! Poprvé také zprostředková-
ní prodeje jednotlivých částí rohateckého 
kroje jak pro děti, tak i pro dospělé.
Termín: 12., 13. a 14. října
Místo konání: Kulturní dům Rohatec
Organizace:
12. 10. (středa)
10.00 – 18.00 hodin příjem zboží
13. 10. (čtvrtek)
10.00 – 18.00 hodin prodej zboží
14. 10. (pátek)
13.00 – 18.00 hodin  výdej plateb 
  a neprodaného zboží

Poplatek za příjem zboží do prodeje:
5 Kč za každý kus zboží v hodnotě do 300 Kč
10 Kč za každý kus zboží v hodnotě nad 300 Kč
50 Kč za každý kus zboží v hodnotě nad 500 Kč
200 Kč za každý kus zboží v hodnotě nad 
2 000 Kč

Výtěžek z těchto poplatků je určen 
pro žáky ZŠ Rohatec na akce, které pro ně 
pořádá škola nebo KPŠ. Děkujeme všem, 
kteří se bazaru zúčastní.

Zboží, které zůstane nevyzvednuto 
v termínu, bude věnováno Domovu 
matek s dětmi v Hodoníně.

(A. Trávníková, místopředsedkyně 
KPŠ)

Postřehy

K dnešnímu dni se podařilo vykou-
pit a zapsat do majetku obce Rohatec 68 
pozemků z celkových 155 potřebných 
pro vybudování cyklostezky Rohatec-
Hodonín.

Jak si vedeme v investiční činnosti od 
začátku letošního roku

Dokončené akce:
- Muzeum obce Rohatec
- Zřízení archivu v půdním prostoru 

obecního úřadu
- Sběrný dvůr odpadů
- Komunikace Přední Díly I. a II. etapa
- Ulička Slovácká-Baráky
- Modernizace kabelové televize III. 

etapa
- Autobusová zastávka Rohatec-Kolo-

nie
- Oprava kulturních památek (socha 

ulice Budovatelská a hřbitov)

Již nikoho z nás nepřekvapí, že v letní 
prázdninový čas přejíždí skupiny cyklistů 
přes naši obec, nebo taky zvýšená frekven-
ce vodní turistiky po řece Moravě. V obci 
Rohatec jsou na řece dva přístavy, které 
umožňují bezpečné vylodění nebo nalo-
dění turistů. Naši občané mohou být hrdi 
na krásy své obce, které objevují turisté 
z celé naší republiky, ale i ze zahraničí.

Celý turistický potenciál by však 
výrazně posílilo jak na řece Moravě, tak na 
celém Baťovém kanálu, prodloužení splav-
nosti vodní cesty Otrokovice – Rohatec.

Prodloužit splavnou délku Baťova 
kanálu až do zdrže jezu v Hodoníně by 
umožnila stavba plavební komory na 
Baťově kanálu nedaleko stávajícího jezu 
a úprava zbytku koryta Radějovky. Pro-
tože se často setkávám s řadou dotazů na 
toto téma, dovolím si Vám  prostřednic-
tvím časopisu „Rohatecká obec“ podat 
několik důležitých informací o chystané 

Co víte o prodloužené splavnosti Baťova kanálu?

výstavbě objektů, které povedou ke splav-
nění zmiňovaného úseku.

Investor celé akce „Ředitelsktví vod-
ních cest ČR“ zadalo vypracování pro-
jektové dokumentace pro územní řízení 
u společnosti Pőyry  Environment a.s. 
Brno. Předpokládané zahájení realizace 
projektu  je v roce 2014.

Základním objektem stavební akce 
je pořízení plavební komory, která bude 
sloužit k překonání spádu. Komora o roz-
měrech 38,5 x 5,3 m je umístěna tak, aby 
horní ohlaví bylo ve stejné výši s návodní 
betonovou stěnou stávajícího jezu. Kon-
strukce komory je řešena jako železobe-
tonový polorám, založený na štěrkopís-
kových vrstvách.  V horním ohlaví jsou  
osazena vzpěrná vrata s odtokem pro 
plnění komory. V dolním ohlaví je osaze-
no dvojice vzpěrných vrat. První budou 
sloužit pro provoz komory, druhá pak 
slouží jako protipovodňová vrata.

Úpravou koryta Radějovky v délce 
650 m bude pak zajištěna splavnost od 
komory až k řece Moravě. Koryto bude 
upraveno na lichoběžníkový tvar se šířkou ve 
dně 6 m. Rozšíření bude provedeno symet-
ricky podél stávající osy toku, který tvoří 
státní hranici mezi Českou a Slovenskou 
republikou. Minimální plavební hloubka, 
která  zajistí plavební provoz, činí 1,5 m.

Součástí této investice bude zvýšení 
jednoho hospodářského mostu a odstra-
nění jednoho hospodářského nevyužíva-
ného mostu, jakožto i přeložka regionál-
ního biokoridoru.

Nyní je zapotřebí doufat, aby příprava 
akce, která je fi nancována z prostředků 
Státního fondu dopravní infrastruktury, 
se stala realitou. Těšíme se tak všichni, že 
se obec Rohatec stane turisticky atraktiv-
nější  a současně se může stát cílem pro 
další aktivní rekreaci.

Ing. Vladimír Elšík
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Opravená autobusová zastávka v Kolonii

Rekonstruovanou autobusovou zas-
távku mohou užívat od června letošní-
ho roku občané Kolonie i zaměstnanci 
dojíždějící do místních závodů. Celá 
budova doznala změn. Nová střecha, 
nová okna a zvláště rozdělení na prodej-
nu novin a čekárnu. Budova je připojena 
na kanalizaci s přípojkou vody. Zlepšil se 
i celkový vzhled zastávky. Nová fasáda 
i nová dlažba zlepšila celé okolí. Čekárna 
i venkovní prostory byly opatřeny lavič-
kami. Rekonstrukce  si vyžádala  náklad 
660 000 Kč z rozpočtu  obce Rohatec.

Návštěva vojenských veteránů z Liberce

Ve dnech 1. a 2. září 2011 poctili 
vzácnou návštěvou naši obec výsadkoví 
veteráni z Liberce. Návštěvu zorganizo-
val  Jaroslav Chromek, podplukovník ve 
výslužbě, vedoucí Klubu výsadkových 
veteránů v Liberci. Byla to návštěva, na 
kterou budou jistě v dobrém  vzpomínat 
jak účastníci zájezdu, tak i občané Rohat-
ce, kteří měli možnost se s nimi setkat. 
Byl  jsem též účasten některých akcí, 
tudíž mám možnost vám o tom podat 
zprávu.

Úvodem jen připomínám, že jsme 
měli možnost  seznámit se  s činností 
a prací Jaroslava Chromka, našeho rodá-
ka, který jako trenér Armádního sportov-
ního družstva DUKLA  Prostějov, před-
vedl  se svými parašutisty při příležitosti 
50. výročí kopané v Rohatci v roce 1978 
seskok parašutistů na Dolňansko a na 
fotbalové hřiště . Skákalo  se tehdy z heli-
koptéry a mnozí z nás máme tyto oslavy 
a jejich vrchol ještě v paměti. Bezpro-
střední podnět k letošní návštěvě dalo 
zastavení zájezdu Klubu výsadkových 
veteránů v Rohatci před dvěma lety, 
kdy se jejich zájezd vracel ze Slovenska. 
Strávili tehdy příjemný večer ve sklepě 
pana Tomšeje.Vzpomínky na dobré víno 

a přátelské setkání byly určujícím fakto-
rem  pro jedno z míst letošního zájez-
du. Možnost ubytování  v místě, návštěv 
pamětihodností a ukázek  jiného životní-
ho prostředí dalo podnět k třídennímu 
zájezdu do naší obce.

První den navštívili mimo jiné Vele-
hrad, zámek v Buchlovicích a večer strá-
vili v příjemné atmosféře „U Pagáča“, kde 
si poslechli, případně zazpívali s mladou 
cimbálovou muzikou, za popíjení dob-
rého rohateckého vína. Pouze zarputil-
ci se drželi piva, které si dovezli s sebou 
z Libereckého pivovaru (ale bylo taky 
dobré). Druhý den, alespoň dopoled-
ne, byl  v takové slavnostnější náladě. 
Už oblečení do slavnostních uniforem 
a v čele nesený klubový prapor pozvedl  
náladu na tu nejvyšší úroveň. Delegaci 
před radnicí přivítali starosta Mgr. Králík 
a místostarostka L. Hostýnková. Poté se 
celé shromáždění přesunulo k pomníku 
padlých z první i druhé světové války. Po 
projevu a zazpívání hymny byla položena 
kytice k uctění památky zesnulých roha-
teckých občanů během obou světových 
válek. Poté následovala beseda účastní-
ků zájezdu s představiteli obce, spojená 
s prohlídkou  obecního muzea. Potvrzuji 

tímto, že se  všem, byť  formální setkání 
moc líbilo, což potvrdili mnohými a pěk-
nými zápisy do pamětní knihy.

Návštěva petrovských Plží a večerní 
grilování spojené s ochutnávkou rohatec-
kých vín ukončilo den druhý. Třetí závě-
rečný den, kdy po sbalení si věcí v míst-
ním Penzionu ( říkali, že ubytování se jim 
zamlouvalo ),odjeli do Břeclavi, kde uctili 
památku výsadkářů partyzánské skupiny 
Clay, která organizovala záškodnickou 
činnost za Protektorátu na jižní Moravě.

Na závěr pár slov o Klubu výsadko-
vých veteránů v Liberci. Klub byl založen 
v roce 1995 a spolupracuje se stejnými 
kluby v ČR (Prostějov,Zlín,Chrudim), 
a na Slovensku  (Bratislava,Smolenice ).
V současné době eviduje 74 členů (z toho 
7 žen ),mají vlastní prapor a sdružují 
výsadkáře  z let 1947 až po dnešní dobu, 
ať už sloužili v Česku, či na Slovensku. 
Sdružují i výsadkáře působící v Paraklu-
bech Aeroklubu ČR, včetně žen. Ve svých 
řadách mají mnohé Mistry sportu, Mistry 
Evropy i světa i mnohé rekordmany v para 
disciplinách. Tak se stalo,že v řadách Klu-
bu se setkávají všechny generace pováleč-
ného vojska i další výsadkáři,s vysokým 
sebevědomím a hrdostí. V řadách Klubu, 
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v roli čestných členů byli i  např. gen. poručík ing Ondrej Páleník 
a plk. v. v. Fr. Mansfeld. Oba byli velitelé 22. výsadkové brigády, 
významní funkcionáři armády.

Myslím, že podobná setkání utváří nové pohledy  na prá-
ci a činnost lidí různých profesí. Podobné setkání nebylo možná 
poslední, neboť,tak jak mně potvrdili někteří účastníci, by se sem 
ještě při nějaké příležitosti (např. folklorní), rádi podívali.

září  2011
Jaroš Antonín

Množství srážek v Rohatci 

Zákusek na podzimní 

nedělní odpoledne

Potřebujeme:
• 4 vejce
• 250 g cukru
• 1 vanilkový cukr
• 2 dl oleje
• 2 dl mléka
• 300 g polohrubé mouky
• ½ prášku do pečiva
Krém č. 1
• 1 l pomerančového džusu
• 6 lžic cukru
• 80 g škrobové moučky
Krém č. 2
• 125 g másla
• 3 lžíce moučkového cukru
• 300 ml mléka 
• 1 vanilkový pudink
• 1 vanilkový cukr
Horní vrstva
• piškoty
• ¼ l pomerančového džusu
• 2 lžíce rumu
• čokoládová poleva

Příprava
1. Vejce s cukrem ušleháme do husté pěny. Vmícháme olej, 

mléko a mouku s práškem do pečiva. Nalijeme na vymazaný 
plech a pečeme při 200 C asi 10 minut.

2. 1. krém: z džusu, škrobové moučky a cukru uvaříme hustou 
kaši a ještě teplou nalijeme na vychladlý plát těsta.

3. 2. krém: uvaříme pudink. Máslo ušleháme s cukrem a vešle-
háme vlažný pudink. Natřeme na vychladlý 1. krém.

4. Piškoty namáčíme do džusu s rumem a skládáme na mouč-
ník. Zdobíme polevou.   (J.M.)

Život je jen otevření a zavření očí. 
Záleží pouze na tom, co během 

této krátké chvíle uvidíš.

(Christian Friedrich Hebbel)
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Historie Rohatce Kolonie a Soboněk V.

Historie

V létech 1929 – 30 postavil podnika-
tel A. Happich v blízkosti vápeno pískové 
cihelny továrnu na výrobu nábytku, která 
však zůstala nedokončena pro nedostatek 
fi nancí. Objekt převzala stavitelská fi r-
ma Jedlička ze Strážnice. Objekty zůsta-
ly nějakou dobu nevyužity. V roce 1932 
v jedné menší dílně zřídil J. Stolař z Hodo-
nína slévárnu. Po dvou letech však výrobu 
zastavil pro nedostatek zakázek i fi nancí. 
S  J.Stolařem v jednom objektu zavedl dr. 
Ing. František Palík výrobu barev a laků 
pod značkou ROPAL (Rohatec Palík) Ani 
jemu se nedařilo, začala doba hospodář-
ská krize, mnoho odběratelů zkrachovalo 
a nezaplatilo. Výroba musela být zastavena. 

V roce 1930 prodali podílníci čokolá-
dovny Kűff erle své akcie Akciové společnos-
ti průmysl cukrovarnický v Hodoníně. Jeho 
zástupci až na Meinla vystoupili ze správní 
rady. Novější název fi rmy byl  „Česká akci-
ová továrna na čokoládu, dříve Jos. Kűff er-
le“. Pro vývoz do ciziny i pro tuzemsko byla 
zavedena nová značka V i s t a, což zname-
nalo začáteční slabiky jména zakladatele 
a předsedy hodonínské společnosti, tehdej-
šího agrárního poslance Viktora Stoupala. 
Agrární strana se zmocnila nadpoloviční-
ho vedení a získala značný hospodářský 
i politický vliv. Výroba se postupně rozšiřo-
vala, zavedly se nové výrobky, nové dezerty, 
výroba čokoládových fi gurek i tabulkové 
čokolády.

Soboňky stále nepatřily do katastru 
Rohatec, ale Vracov i když byly k Rohat-
ci blíže. Hranicí byl soboňský potok. Do 
Soboněk vedla  v minulosti cesta z Rohat-
ce a Hodonína v místech dnešní železnič-

ní tratě a odbočovala směrem jižním dále 
dnešní ulicí„Proletářská“ mezi Silem a blo-
kem domů přes les  na Soboňky a dále pak 
kolem hájenky a bývalého mlýna do Vra-
cova. Na mapě z  Josefínské doby (1780) 
je označována jako „Vracovská.“Byla však 
přerušena v letech založení cihelny a vybu-
dováním železnice – lokálky do Sudoměřic 
a svedena kolem cukrovaru a řeky Mora-
vy. U lesa pak připojena na původní trasu. 
Vybudování „Severní dráhy Ferdinando-
vy“  v roce 1841, oddělila vracovský mlýn 
od Soboněk. Starší pamětníci na Soboň-
kách vzpomínali, jak vracovští zemědělci 
převáželi  cestou přes Soboňky do Vracova 
sena v letních měsících ještě ve třicátých 
letech. Sloužila jim i zájezdní hospoda na 
bývalém mlýně.

V roce 1935 začíná v okolí Rohatce 
podnikat Baťa. Na loukách k Sudoměři-
cím mělo být zřízeno rozsáhlé průmyslo-
vé centrum. Průzkumy byly ale přerušeny  
povodněmi v roce 1938. Vysoká hladina 
podzemní vody a blížící se válečné událos-
ti celý záměr ukončily. Firma však otevřela 
v části Soboněk již na katastru Rohatce 
v roce 1939  hnědouhelný důl s bohatými 
ložisky hnědého uhlí táhnoucí se až k Ratíš-
kovicím. Důl se nazýval „Jan“. Pro zaměst-
nance postavila 9 rodinných dvoubytových 
domků. I zde další podnikání zastavila 
v roce 1940 vysoká hladina podzemních vod. 
Budovy dolů byly v pozdější době využity 
k broušení mramoru  a kamene dovážené-
ho ze zahraničí i tuzemského. Vyráběly se 
mramorové a žulové obklady, mramorové 
dekorace, obklady, dlažby, součásti oltářů 
pro kostely i galanterní zboží jako psací sou-

pravy, vázy, koupací vany nebo noční stolky. 
Brousil se mramor, travertin, syenit, arago-
nit, pískovec, onyx. Mramor italský, fran-
couzský, belgický a fi nský. 

Rozvoj Kolonie dále pokračoval výstav-
bou rodinných domků podél nezpevně-
né cesty (silnice) k železniční trati. Byly to 
domky převážně zaměstnanců čokoládky, 
cihelny nebo ostatních místních továren. Pro 
zásobování obyvatel Kolonie sloužil obchod 
se smíšeným zbožím pana Zbořila, řeznictví 
pana Horáka a pekařství pana Srba a „Kon-
zum“ potraviny zřízený tehdejším dělnic-
kým spolkem. Do roku 1935 také k zásobo-
vání sloužila prodejna masných výrobků za 
hostincem p. Miklase (bývalé kasino cukro-
varu), kde prodával p. Kabelka.

Od roku 1935 se reguluje tok řeky 
Moravy. Oblouk kolem továrny na čoko-
ládu Kűff erle je uzavřen a tok narovnán, 
prokopán od železničního mostu směrem 
k Rohatci a Hodonínu. Budova bývalé pily, 
která byla na této trase, je zbořena. Býva-
lý tok, oblouk, zůstává jako mrtvé rameno 
řeky.  Toto řešení si vyžádalo i rozšíření 
řečiště v místě železničního mostu a jeho 
prodloužení přidáním druhého oblouko-
vého dílu.  V roce 1938 byl také dokon-
čen nový silniční most přes řeku Moravu, 
betonový.  Trasa silnice byla odkloněna 
u hostince p. Miklase  a  po zbudovaném 
náspu mířila k novému mostu a dále opět 
novým náspem přes přejezd železniční trati 
do Sudoměřic a dále do Strážnice. V dub-
nu 1939 přes něj přejížděly dlouhé kolony 
německých vojsk mířících na východ. Začí-
ná druhá světová válka.

Zdeněk Bíza

Osobní zprávy
NAROZENÍ červenec - září

Sofi e Švrčková
Kateřina Konečková
Michaela Belžíková

ÚMRTÍ červenec - září

Miroslav Novák  41 let  Slovácká
Květoslava Jurásková ; 89 let  Školní
Jaroslav Zlámalík  61 let  Slovácká
Karel Absolon  61 let  Květná
Vladimír Anovčín  60 let  Žitná
Anna Rezková  80 let  Baráky
František Hasík  80 let  Osvobození
Miroslav Jüstel  72 let  Přívoz

SŇATKY srpen - září     

V tomto období nebylo uzavřeno žádné 
manželství na našem OÚ.
Mimo obec byla uzavřena 3 manželství.

VÝROČÍ SŇATKU

V srpnu oslavili 60 let společného života manželé
 Josef a Dobromila Suchánkovi z ul. Mírová.

V říjnu oslaví 50 let společného života manželé
Jaroslav a Anna Knotkovi z ul. Hodonínská.

  Srdečně blahopřejeme.
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Spolky

Rohatečtí hasiči na PYROCARU 

Úvodem jen pro seznámení, PYRO-
CAR je setkání dobrovolných hasičů, 
pořádané každé dva roky na letišti 
v Přibyslavi. Letos v srpnu tímto smě-
rem opět vyrazila i výprava rohatec-
kých hasičů. Máme se totiž rozhodně 
čím chlubit. Osm vyslanců s sebou 
vezlo kompletně zrenovovanou his-
torickou koňskou stříkačku Knaust 
z r. 1879, mezi hasiči dobře známou 
jako„Stařenku“. Troufám si říct, že byla 
v Přibyslavi opravdu nejhezčí stříkač-
kou svého druhu, jak co do pečlivosti 
renovace, tak i elegance a jednoduchos-
ti konstrukce. Obdivovali ji dospělí, ale 
zejména děti. Stěží bychom spočítali 
kolik se jich za dva dny vyfotilo na koz-
líku stříkačky s nasazenou historickou 
přilbou. Její předvedení a rozhovory 
s návštěvníky PYROCARU z různých 
koutů České republiky, ale i z Německa 
a Polska, rovněž rozšířily povědomí 
o obci Rohatec, její historii stejně tak jako 
současnosti. Jedním z mimořádně vzác-
ných hostů rohatecké hasičské výpravy se 
stali členové východočeské větve šlechtic-

ké rodiny Vamberští z Rohatce, potomci 
rodu, jenž vlastnil ves Rohatec do konce 
16. století.  Závěrem si dovolím konstato-
vat, že celý dvoudenní výlet a prezentace 

naší jednotky dopadla na výbornou. Kéž 
by takových možností bylo více.

Jaroslav Andrýsek
Kronikář SDH Rohatec

Tradiční letní tábor mladých hasičů

Jako již tradičně i letos pořádal Sbor 
dobrovolných hasičů v Rohatci letní 
táborové soustředění nejen pro naše 
mladé hasiče, ale i pro jejich sourozence 
a kamarády.

Rekordnímu počtu sedmnácti dětí 
a pěti instruktorů velela referentka mlá-
deže Iva Podlahová s vedoucí Dášou 

Skořepovou. Instruktory z řad družstva 
požárního sportu byli Michal Skřivánek, 
David Matěj, Robert Šarocký a mladá 
instruktorka Kristýna Obrtlíková.

V termínu od 24.7. - 30.7.2011 se sta-
la útočištěm dětí táborová základna Jit-
řenka u Bučovic. Letošním tématem  se 
stali „Vojáci“.

Celý týden se programově točil prá-
vě kolem tohoto tématu. Počasí nám sice 
moc nepřálo, děti si přesto na nedostatek 
vyžití stěžovat nemohly a program jsme 
naplnili do poslední hry.

Celotáborovou hru jsme pojali jako 
boj mezi jednotlivými družstvy. Hry jako 
šifrování Morseovy abecedy a indiánské-
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ho písma, bojová hra ve Slavkově, uzly, 
krabička poslední záchrany, chemický 
poplach a jiné, dávaly dětem mnoho pro-
storu, jak ukázat své dovednosti a um. 
Zároveň však musely projevit týmového 
ducha a bojovat o vítězství.

Zápolila mezi sebou nejen celá 
družstva, ale i jednotliví členové nebo 
obyvatelé chatek. Na konci jednotlivých 
dnů si tak každý odnesl diplom a malou 
odměnu.

V týdnu jsme dětem připravili i celo-
denní výlet do Slavkova u Brna a návště-
vu tamního zámku s prohlídkou historic-
kých sálů. Zavítali jsme také do Bučovické 
vojenské posádky v kasárnách, kde byla 
dětem předvedena ukázka bojové techni-
ka včetně aut a zbraní.

Organizátoři z tábora Jitřenka, kde 
běžel další turnus pro 107 dětí, nás navíc 
požádali, abychom s mladými hasi-
či předvedli ukázku požárního útoku. 
Poprosili jsme tedy kolegy z SDH Ždá-
nice o zapůjčení veškerého materiální-
ho zabezpečení. Ukázky pak předvedli 
mladší, starší i družstvo dospěláků. Za 
náš výkon jsme sklidili obrovský potlesk 
přihlížejících dětí.

Velký dík patří SDH Ždánice konkrét-
ně panu Stanislavu Šímovi st. a jeho dceři 
Marušce Šímové, za pomoc a ochotu při 

realizaci těchto ukázek a za dodávku veš-
kerého materiálu.

Nemalým lákadlem či poutem pro 
děti každoročně bývá  „Stezka odvahy“ 
konaná vždy večer před odjezdem. Vel-
ký úspěch přinesl prvním rokem dětmi 
pořádaný „Poslední soud“, kde zúčtovaly 
za celý týden se svými vedoucími v podo-
bě zjednodušeného, v zábavné formě 
pojatého soudního přelíčení. Na každého 
vedoucího a instruktora při něm vyřkly 
jeho pozitiva i negativa a byl dán určitý 
trest.

Malá ukázka programu dne:
7:30-8:30 rozcvička, hygiena, úklid chatek
8:30-9:00 snídaně
9:00-9:30 nástup
9:30-10:30 Morseova abeceda, indiánské 
písmo
10:30-11:00 svačina
11:00-12:30 hra chemický poplach, první 
pomoc
12:30-13:00 oběd
13:00-15:00 polední klid
15:00-16:30 táborové hymny družstev, 
malování triček
16:30-17:00 svačina
17:00-18:30 najdi si svého vedoucího, hra 
mumie
18:30-19:00 večeře

19:00-21:30 táborák, táborový slavík
21:30-22:30 hygiena, večerka

Názvy našich družstev:
101. výsadková
Mash 4077
64. mechanizovaný prapor

Názvy jednotlivých chatek:
PTP
Vrchní velení
Bažina
Polní nemocnice
(chatky vedoucích)

Rota zbraní
Rota sexistiky
Rota logistiky
Pěší rota
Velitelská rota
(chatky dětí)

Každé dítě si přivezlo domů nejen 
diplomy a sladké odměny, ale i na památ-
ku tričko, které si samo tématicky pokres-
lilo. Bezpochyby si odnesly také hodně 
zážitků z prožitých táborových dnů. 

Referentka mládeže SDH Rohatec
Iva Podlahová

Přírůstky knih v Obecní knihovně

Kultura

Beletrie pro dospělé:

Robb, J.D. Fantazii se meze nekladou
Scarrow, S Orel na lovu
O Neill, A. Říše věčnosti
Kuťák, J. Vražda na vrších
Balogh, M. Záležitost srdce
Bass, J. Kosti zrady
Osbourne, B. Krvavé dědictví
Price, K. Na lásku nevěří
Deaver, J. Nula stupňů volnosti
Khoury, R. Spása templářů
Kostova, E. Zloději labutí

Adamson, L. Kočka na prameni
Reece, G. Myši
Scarrow, S. Pod znakem orla
Novák, Z. Útěk z Čečny
Coulter, G. Záblesk
Gaskell, E. Crangord. Cranfordské dámy
Coulter, C. Dědička Valcourtu
James, S. Dracula, má láska
Medeiros, T. Unesená nevěsta
Doetsch, R. Zloděj temnoty
Procházková Čtyři životy
Fielding, J. Nebezpečná zóna
Lowell, E. Letní závrať

Dočekalová Něco za něco
Reisch, K. Pavoučí kosti
McDermid, V. Bludiště temnoty
Simmons, E. Flashback
Whitfi eld, H. Gladiatrix
Bauer, J. Hvězda Valdštejnova srdce
Knitlová, J. Pátý list čtyřlístku
Štorkán, K. Pět žen Rudolfa II.
Kleypas, L. Předvečerní láska
Reece, G. Myši
Lanczová, L. Létem políbené

J.H.
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Vzpomínka na letošní hodování

Léto je již za námi a s ním i hodové veselení. Chtěli bychom 
poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě hodů a hlavně 
všem Rohatčákům, kteří nás přišli podpořit. A to nejen při sta-
vění máje, ale také děkujeme těm, kteří s námi šli i v tom par-
ném počasí v kroji do průvodu a Pod zelené.

Kromě 24 děvčat a 19 kluků z naší chasy nás přišlo podpořit také 
velké množství dětí a ženáčů. Tradičně v průvodu nechyběli paní 
místostarostka s panem starostou a  radní. K průvodu se také přidal 
Folklorní soubor Dubinka, Malá chasa a mužský sbor z Rohatce, kte-
rý krásně zazpíval pod zeleným.  Přijeli nás podpořit také přespolní 
šohajé a děvčice z Lipova, Dolních Bojanovic a Hodonína.

Hodková zábava proběhla tradičně. Po desáté hodině se 
parket uvolnil pro netrpělivé dívky s přichystanými šátečky, 
které si zvolily za šátečkového krále Petra Homolu. Po nadá-
vání v podobě halekaček následovalo usmíření na sólu bosky 
a následně jsme se kochali krásou mužských trenýrek. Zábava 
pokračovala až do ranních hodin.

Někteří z nás ani po hodech nemohli slavnostní kroje scho-
vat do skříně. Jeden svobodný a jeden ženáčský pár z Rohatce 
se v neděli 11. září zúčastnily Přehlídky slavnostních krojů na 
Slovácku u příležitosti Dnů vína v Uherském Hradišti. Může 
nás jen těšit, že rohatecký kroj sklidil obrovský úspěch a obdiv.

V následujících měsících bychom vás všechny chtěli pozvat 
na další akce:
Sobota 26. listopadu - Kateřinská zábava, hraje DH Drietomanka
Sobota 28. ledna - Krojovaný ples, hraje DH Májovanka
Teď konečně ke slibovanému PŘEKVAPENÍ.  Rozhodli jsme 
se uspořádat FAŠAŇK. Bude se konat v sobotu 18. února 2012 
v hospodě U Pagáča. 

Od rána bude v hospodě U Pagáča zabijačka. Po obědě vyjde 
průvod tradičních masek ulicemi Rohatce. Budeme rádi, když 
od některých občanů dostaneme třeba vajíčka, majetnější nám 
mohou na šavlu dát třeba uzený bůček. Průvod přijde do hos-
pody U Pagáča a zábava bude pokračovat besedou u cimbálu. 
V průběhu nočních hodin pochováme basu.

Stárci
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Ohlédnutí za Přehlídkou mužských sborů 

Letošní 3. ročník Přehlídky mužských 
sborů je již minulostí. Sluší se tento roč-
ník zhodnotit a zároveň poděkovat všem, 
kteří se o jeho konání zasloužili.

Tentokrát nám  přálo hlavně počasí, 
dobrá nálada jak organizátorů, tak účin-
kujících a hlavně diváků, kteří si přišli do 
areálu místního letního kina poslechnout 
slovácké písničky.

Účinkující byli velmi překvapeni pří-
jemným prostředím, úslužností a při-
praveností celé akce. Někteří dokonce 
záviděli, jak se dá z areálu kina vytvořit 
vhodnou výzdobou krásné pódium pro 
zpěváky a tanečníky. Bylo hodně těch, 
kteří chválili i dobrý guláš, připravený 
košt vín se vzorky od místních i okol-
ních vinařů, koláčky od Mirky Tomšejo-
vé, stany pro posezení, dobré ozvučení 
a v neposlední řadě i Jarka Adamce, který 
nás přehlídkou provázel.

Některým souborům se očividně 
nechtělo domů a jejich členové to dali 
najevo závěrečným společným zpěvem, 
kdy uprostřed areálu utvořili kolečko 
a s místními zpívali jednu písničku za 
druhou. V šeru sobotního pozdního 
odpoledne se nakonec rozloučili a pro-
hlásili, že se rodina mužáků rozrostla 
o další soubor, o kterém do tohoto dne 
neměli tušení.

Mně nezbývá, než poděkovat také 
Obci Rohatec za poskytnutí fi nanční 
podpory, jeho pracovníkům za přípravu 
prostor, šikovným rukám za výzdobu 
pódia. Děkuji také všem klukům, kteří 
věnují svůj čas nejen vystoupením, ale 
také časově náročné přípravě.Zároveň 
bych chtěl přislíbit všem, kteří mají rádi 
zvučné mužské hlasy, uspořádání 4. roč-
níku v roce 2012.

Závěrem chci říci jediné - Pokud 
se vám něco nelíbilo, řekněte to nám. 
Pokud se vám to líbilo, řekněte to ostat-
ním.

(za Mužský sbor Rohatec Jiří Hostýnek) 
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Zahájení školního roku 2011/2012

Základní škola

V dobré náladě a krásném poča-
sí zahájila ZŠ Rohatec nový školní rok. 
Prvňáčky uvedli do třídy jejich noví spo-

lužáci a patroni – žáci devátých tříd. Zde 
se noví školáci seznámili se svou paní 
učitelkou. Přivítat žáky první třídy při-

šel také ředitel školy a představitelé obce. 
Všichni přejeme prvňáčkům i ostatním 
žákům úspěšný školní rok.

Začátek školního roku 2011 -2012 

Mateřská škola

Do naší mateřské školy se přihlásilo 
tento školní rok celkem 99 dětí.

První dny se pochopitelně neobešly 
bez slziček dětí a úzkostí maminek, zda 
bude o jejich ratolesti dobře postaráno.  

Ve druhé třídě proběhla během let-
ních prázdnin rekonstrukce a tak děti 
čekalo milé překvapení. Nový nábytek, 
podlaha, okna a také spousta nových 
hraček, a to ve všech čtyřech třídách. 
V naší školičce budou nadále po obědě 
spát pouze ty děti, kterým tento způsob 
odpočinku vyhovuje.  Ostatní děti, po 
třicetiminutovém odpočinku při pohád-
ce, se mohou rozhodnout pro různé dru-
hy činností, výtvarné,pracovní, cvičení 
na skákacích míčích , nebo si mohou 
jenom tak hrát. Je z čeho si vybrat. Třídy 
byly přizpůsobeny individualitám dětí.  
Když je hezké počasí, hrají si děti venku 
na zahradě.

Krásný a slunný podzim nám umož-
ňuje dostatečný pobyt dětí na čerstvém 
vzduchu. Každý měsíc děti absolvují eko-
logickou vycházku po naší  obci, chodí-
me s nimi na méně známá místa, kam se 
běžně nedostanou. 

Děti se také mohou těšit na výstavu 
dětských ilustrací v GVU Hodonín, na 
divadla, vánoční koncert a jiné zajíma-
vé akce. Tradiční Drakiáda proběhne 

v měsíci říjnu v krásném sportovním are-
álu TJ Slavoj a bude ukončena táborákem 
a odměnami pro děti.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
rohatecké chase, rodičům a všem, kteří 
pomohli při úklidu a stěhování nábytku 
do 2. třídy „ U Motýlků“.            

Celý kolektiv naší školy se snaží,aby 
se všem dětem u nás líbilo a rády k nám 
chodily.
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Stránka (ne)jen pro děti

Motto:   Všichni víme, jak vychovávat cizí děti
                                                                                                                                       Jiří žáček

Hezkou zábavu přeje A Kol         

1.   Hádanky pro obveselení

* Na počátku je to černé, potom rudé, nakonec zešedne. Co je to?
* Když se černoušek narodí, má černé tělo, černé ruce, černé nohy, černou hlavu .                           
   Jaké má zuby?
*  Co se stane ze Sněhurky, když se dotkne drátu elektrického vedení?

2.   Slož ze dvou skupin písmen slovo a zapiš do tabulky . 
Ve zvýrazněné části najdeš tajenku. Čti po řádcích. 

3.   Poznáte, na kterou stranu  pojede autobus? 
Pozor, je to český autobus, ne anglický.

Australský vačnatec ŇÁK ČEK
Vyučující SEK TEL
Nástroj na sekání dříví KLO ERA
Polní škůdce ČIN KAN
Výsledek násobení UČI SOU
Začal chodit do školy KŘE PRV

Desáté výročí založení Klubu důchodců

Čas letí jako kůň splašený,
v dálce je obzor zúžený
a my s každým dalším bílým vlasem,
prohráváme závod s časem.
Proč ale truchlit, proč lkát,
vždyť umíme se také smát,
i když je nám už ......sát.

Ano, tak rychle běží čas a my proti 
jeho tempu nic nezmůžeme. Nezname-
ná to však, že vkročením do důchodu 
házíme fl intu do žita, protože jsme si 
své odpracovali. Právě tehdy nastává čas 
nový, je ho více a záleží jen na nás, jak ho 
chceme využít. Možná tak trochu i stih-
nout to, co jsme ještě nestihli. Jistě mnozí 
z nás využijí čas na starání se o vnoučata, 
čeká na nás zahrádka a podobně. Ale měli 
bychom, pokud nám to zdraví dovoluje, 
se také pobavit. Jít či jet za kulturou, za 
dosud nepoznanými krásami naší vlas-
ti, protože dřív na to prostě nebylo dost 
času.

S nápadem, jak využít lépe a smys-

luplněji ten důchodový čas, přišla paní 
Božena Vláčilová. Nechce se tomu věřit, 

ale už je to deset let, co se její nápad ujal 
a Klub důchodců v Rohatci byl na světě. 
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Jsme teď sice starší o deset let, ale máme 
za ta léta spoustu společných hezkých 
a příjemných zážitků, které náš podzim 
života určitě obohatily. Budiž jí za to vel-
ký dík, ale i řadě dalších obětavých čle-
nek a členů (někteří už nejsou žel mezi 
námi). Takové „zdravé jádro“ klubu tvoří 
naše „děvčice z důchodcovské Lúčnice“. 
Po sedmi letech doznal Klub důchod-
ců změny, kdy jsme se stali občanským 
sdružením a předsednické žezlo po paní 
Vláčilové převzala paní Anna Kolofíko-
vá. Jsme nyní i samostatně hospodařící 
jednotkou a snažíme se dále pokračovat 
v započaté cestě. 

Když se ohlédneme za uplynulým 
časem, musíme vzpomenout na akce jako 
byla Fašaňky, Svátky matek, Dny seniorů, 
Silvestry, dále posezení s harmonikou, 
zajímavé přednášky, zájezdy za krásami 
naší vlasti ale i do zahraničí (Slovensko, 
Maďarsko, Polsko), za kulturním vyžitím 
do divadel, výlety lodí po Moravě nebo 
výjezdy na kolech po okolí. Prostě dove-
deme se pobavit mezi sebou, kdy excelují 
právě „děvčice z důchodcovské Lúčni-
ce“. Z mnoha jejich zdařilých vystou-
pení vzpomeňme Českou a Moravskou 
besedu, Polonézu, Labutí jezero, Poupa-
ta, Mekky Messera či Marfušky a další 
a další ... Vždy v pečlivě připravených pěk-
ných úborech. A naše děvčice hostovaly 
už i v Hodoníně, Ratíškovicích, Lužicích, 
Moravské Nové Vsi, Sudoměřicích, Milo-
ticích a Tvarožné Lhotě. I nadále držíme 
patronát nad Zeleným domem pohody 

v Hodoníně a jsme činní i v charitě. Moh-
la bych pokračovat výčtem dalších aktivit 
Klubu důchodců, ale myslím si, že nejdů-
ležitější pro naše seniory je, aby sami při-
spívali ke svému duševnímu zdraví nejen 
posezením u televize, ale i jinými zájmy, 
jako je právě členství v Klubu důchodců.

Na našich akcích nás několikrát 
poctil svou návštěvou spojenou s pod-
porou senátor Ing. Zdeněk Škromach. 
Naše pozvání přijímali i představitelé 
naší obce, starosta Mgr. Miroslav Králík 
a místostarostka Lenka Hostýnková, 
s kterými jsme si na harmonikách pobe-
sedovali o dění v Rohatci a dostalo se 
nám od nich vždy podpory a uznání, za 
což jim náleží upřímný dík.

Ale přišla za námi i řada hostů 
z Rohatce a okolí, kteří pro nás měli zase 
svá vystoupení, jimiž se snažili nás poba-
vit, ať už to byly muziky či různé pěvecké 
a taneční soubory, mažoretky nebo děti 
z mateřské a základní školy.

Ze všech větších akcí máme poříze-

nu fotodokumentaci (některé fotografi e 
vidíte i v dnešní Rohatecké obci), dále 
videozáznamy a vede se i kronika, aby 
se na aktivní rohatecké seniory nezapo-
mnělo. V našich řadách – je nás nyní 167, 
průměrný věk 70 let – rádi uvítáme nové 
členky a členy, kteří se do našich aktivit 
zapojí. Chtěli bychom si připomínat dal-
ší výročí našeho klubu a oslavovat je ve 
zdraví a v pohodě ještě mnohokrát.

Za Klub důchodců Rohatec, o. s. 
zavzpomínala Marie Nováková

Vzpomíná tetka Bětka

Ná snad sa to počasí tento rok zbláz-
nilo. Jaro žádné a leto o nic lepší. Pár dní 
sů takové horka, že ani neléců muchy 
a z teho zasej zima, že sem si mosela obut 
důchodky a dyš sem šla spat, toš sem si 
natahla aj po stařečkovi pudlikačky, co 
si jich skovávám na památku lebo na 
maškarádu. Celý svět je jakýsi naruby. 
Aj dneskaj je takové horko, že sedím pod 

hrušků, nohy mám namočené v lavóře ze 
studenů vodů, za krkem mokrý ručník 
a plechové natáčky mňa na hlavě pálijů 
jak uhlíky ze šporáka. Šak indá bylo také 
bárjak, ale takové to bylo pozvolnější. 
V zímě napadalo víc sněhu a dlůho mrz-
lo. Potom začalo tajat a pomáli sa dotahlo 
jaro. Často drobně sprchlo, začaly pučat 
stromy a zeleňat sa tráva. Dyš sa zapalo-

valy třešně májůvky, už to vonělo letem. 
Stařenky látaly měchy a z každého bará-
ku bylo čut naklepávání a brůsení kosí. 
Všecí sa chystali na žně. Po rohateckých 
hodách sa začal krátit deň a to bylo pro 
všeckých najvíc práce.

Z polí sa mosela svážat všecka úro-
da. Vykopat pozdní erteple, trhat a zbí-
rat trnky, vylámat turkyň, vyřezat hlávky 
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zelé a poslední řepu a polňačku. A co sa 
s tým všecko dělalo? Erteple sa mosely 
přebrat, rozkoplé a drobné sa vařily pra-
satom a kozám do nápoja, menší zvlášť  
k roku na sadění a ostatní na jezení. Řepa 
sa okrájala, dala do grechtů lebo do skle-
pa a chrast kačenám, husám a dobytku. 
Klásky turkyně sa z voza vysypaly pod 
návratí a aby sa nezapařily, hned sa zešlo 
co najvíc sůsedů. Klásky sa mosely rych-
lo ošůstat, svázat a pověsit na hambálky 
vyschnůt. To byla pro nás děcka najlepší 
práca. Zakutaly sme sa do šůstí a poslů-
chaly, co si tetičky vykládajů. Mléčné 
klásky sa vařily v osolenéj vodě lebo sa 
napichly na kutáč a pékly ve šporáku na 
uhlíkách a mastily sa husím sádlem. Zelé 
sa nakládalo na celů zimu. Do kuchyně sa 
donésly dva dřevěné škopky. Nekerému 

děckovi sa kořenkovým kartáčem vydrh-
ly nohy a postavily ho do škopka. Tatinek 
hlávky vykrajoval, dvě tetičky strůhaly 
a maminka do škopka zelé přisypávala 
a děcko moselo poctivě šlapat. Lepší prá-
ca byla, dyš sa vařily v měděném kotle 
trnky na povidla. To sme si ukrójily přes 
celý pecen čerstvého chleba veliký kra-
jic a naň teplů trnkovů lízačku. Od téj 
doby sem nic lepšího nejedla. Při vození 
polňačky sme si ju uchýtaly z voza, okra-
jovaly aby nebyla od hliny a hryzaly ju jak 
králíci. Vysekávalo a svazovalo sa turčání, 
keré sa řezalo na sečkovici pro dobytek.

Indá sa nic nevyhazovalo, ale všec-
ko sa zužitkovalo. Pro nás děcka to byla 
doba, gdy sme mosely pomáhat, ale při téj 
práci sme sa aj hrály. Na lůkách u Moravy 
a v mlýnskéj sme pásaly krávy a koze, 

z novin lebo lindového listí půšťaly draků. 
Všady kolem nás bylo plno barevného listí 
až přecházal zrak. Podzim byl překrásný. 
Jak sa začaly krmit kačeny a husy, to už si 
starší chlapci odvedenci chystali dřevěné 
kufry, lebo sa rukovalo na dva roky na voj-
nu. Frajírky za něma aj plakaly, ale druzí sa 
zas z vojny vracali dom a na svatů Kateři-
nu už bylo u muziky veselo.

Ale to už su v tem spomínání málem 
u dušiček. Víte, dnešní děcka už nářečí 
jakým to píšu ani nerozumijů, lebo doma 
sa nepoužívá a je to veliká škoda. Spisovná 
čeština je prošpikovaná cizíma slovama 
a kolikrát chudáci děcka aj z rodičama 
ani nevijů co to znamená. Já sa ale za svo-
je nářečí nehaňbím a kam dojdu, všady sa 
s ním domlůvím.

Zdravijů všeckých tetka Bětka.

Parky…

Park je kus přírody uměle vytvořený 
člověkem, ale současně je i výrazem vzta-
hu  člověka ke svému okolí. Parky byly 
také vždy součástí lidských sídlišť, měst 
i vesnic a zejména pak panských sídel od 
středověku. Mnohé z nich mají dodnes 
světovou proslulost, jako například 
pařížský Boulogne nebo newyorský Cen-
tral Park. Na břehu řeky Moskvy v hlav-
ním městě Ruska je rozsáhlý Gorkého 
park s všelijakými atrakcemi a nedaleko 
Petrohradu zas nádherné parkové carské 
sídlo Petrodvorec se zámkem a vodo-
trysky. I česká města mají krásné a mno-
hé parky historického původu zejména 
u zámkům a hradů. V Praze jsou to známé 
parky na Malé straně pod hradem, Vald-
štejnský park především, mají tu veliký 
park zvaný Stromovka u výstaviště a každá 
čtvrť  má větší náměstí plné zeleně.

Parky jsou ve městech oázami klidu 
a zeleně, místem procházek a odpočinku, 
místem zábavy i místem přírodní krásy. 
Jen stěží bychom hledali větší město, kte-
ré by park nemělo a protože byly zaklá-
dány už před staletími, jsou dnes obvykle 
součástí městských center. Také Morava 
se má čím chlubit, krásné jsou třeba pro-
slulé parky kroměřížské nebo valtické.

Ostatně bychom asi těžko hledali ves-
nici, kde by park nebyl, přinejmenším 
zeleň kolem tradičního rybníku na návsi.

Zvláštními parky jsou vlastně všechny  
hřbitovy. V Praze ty největší, Olšanské, 
plné starých stromů a alejí. Vždyť každý 
i sebemenší hřbitůvek je malým parkem, 
plným zeleně a květin, které sem nosí 

návštěvníci. Před rohateckým hřbitovem 
je také malý příjemný park. Rohatec má 
však i park velký přímo ve středu obce 
kolem kostela a u radnice a také druhý 
park kolem školy. 

Konečně pak je blízké slovácké město 
Hodonín, kde v okolí zeleň také nechy-
bí. Největší sídliště bylo vsazeno dokonce 
přímo do lesa zvaném Bažantnice a tvoří 
tak také park. Druhým menším parkem 
je park zámecký kolem místního měst-
ského zámečku, kde je dnes muzeum, 
malý parčík je také na Mrkotálce a v are-
álu nemocnice a lázní.

Něco docela jiného jsou národní par-
ky, které má asi také skoro každá země, 
nejznámější jsou patrně parky Sever-
ní Ameriky v USA a Kanadě. Proslulé 
jsou pak parky kolem francouzských 
zámků. Jistě jste každý na svých cestách 
a dovolených sami řadu krásných parků 
poznali.Řada národních parků je také 
v Africe i v Asii, které navíc jsou úto-
čištěm ohrožených druhů zvířat. Čechy 
mají svůj prales u Boubína a Krkonošský 
národní park a také řadu menších chrá-
něných lokalit po celém území. Na Mora-
vě jsou to především nedaleké Mikulčice 
nebo Pálava.

Poněkud jiným druhem parků jsou 
zoologické zahrady, zde je kromě zeleně 
ještě navíc plno zajímavé zvěře a tak jsou 
zejména pro děti zdrojem nejen potěšení, 
ale i poučení.

Buď jak buď parky patří k lidským 
sídlištím všeho druhu, od malé vesničky 
až po největší velkoměsta světa. Tím víc 

člověka zamrzí a někdy až rozzlobí, když 
nějaký vandal v parku něco zničí. Lavič-
ky jsou tu přece pro odpočinek a dobrou 
náladu, kterou stromy a trávníky člověku 
poskytují. Měli bychom si tu zeleň chrá-
nit a udržovat  v ní čistotu.

Stanislav Rejhon

Jablůňka ve stráni
Oldřich Damborský

Letní lásky
vyšuměly jako šampaňské,

pryč jsou dívčí plavky
vykrojené do boků,

dozrávají hrozny veltlínské,
pár hrušek si nese tulák

v tlumoku.
Vlaštovky ryjí čáry

po ocelové obloze mraků
tvrdší než diamant a hebčí než

zrnko máku.
Strniště jsou ostříhána na ježka

a plané trnky chutnají
i v chladu trpce,

jablůňka ve stráni se tichem 
modlí

jako jeptiška,
ať v zimě neochladnou

horoucí srdce.
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Tradiční předhodový „Uličkový“ 

turnaj v malé kopané 2011

SPORT

Týden před hodama, v sobotu 
13. srpna se na hřišti v Cihelnách opět 
konal tradiční turnaj v malé kopané. 
Letošnímu ročníku přálo hezké počasí, 
a tak k registraci dorazilo úctyhodných 
11 týmů. Poprvé v historii turnaje se hrá-
lo na dvou připravených hřištích, čímž 
došlo k větší plynulosti turnaje, a hráči 
nemuseli mít mezi jednotlivými zápasy 
hodinové pauzy. Dovoluji si odhadnout, 
že divácká návštěva se blížila soutěžním 
utkáním Slavoje, a o pěkné fotbalové 
zážitky nebyla nouze.

Po dramatických soubojích ve skupi-
nách přišla na řadu další novinka – a tou 
byly čtvrtfi nálové souboje, které svedly 
proti sobě vždy 4 nejlepší týmy z kaž-
dé skupiny. Royal Bar roznesl omlazený 
Pagáč 6:1, Fléček pokořil Soboňky 4:1, 
Kopec prohrál po boji s novým týmem 
turnaje U Capitů 1:2, a největší drama 
přinesl zápas Chasy s Větrnou, kde muse-
li rozhodnout až penalty. Šťastnější byli 
kluci z Chasy. Do čtvrtfi nále se nepodí-
vali devátá Zelená míle, desátí Za Hum-
ny a letos překvapivě na chvostu Přívoz. 
Postupující si zajistili možnost bojovat 
o mety nejvyšší, a tak v semifi nále pro-
ti sobě stanuly týmy Royal Bar a Chasa. 
Obhájce prvenství nepřipustil jakékoliv 
drama, a pohodlně si výsledkem 4:0 zajis-
til fi nálovou účast. Soupeře mu měl určit 
souboj Fléčkařů s týmem U Capitů, zde 
se projevila větší zkušenost Fléčkařů, kte-
ří nováčky od Capitů porazili 5:2. 

V souboji o třetí místo se zrodila bez-
branková remíza, a tak musely na řadu 
přijít pokutové kopy, v nich měli více 

štěstí nováčci od Capitů, kteří tak při své 
premiéře na turnaji skončili na krásném 
3. místě. Chasa i přes smůlu při penaltách 
pro sebe získala historicky nejcennější 
umístění v podobě 4. místa. Obsazení 
fi nále Royal Bar – Fléček bylo už počtvrté 
za posledních pět let, dá se tedy říci, že 
soupeři se již nemají čím překvapit. Letos 
se štěstěna více přiklonila k Fléčkařům, 
kteří oplatili Royal Baru porážku ze sku-
piny, a zvítězili 4:2. Po dvouleté pauze se 
tedy králem turnaje stal opět Fléček. Tým 
s nejvyšším věkovým průměrem, bez 
registrovaného hráče, avšak se spoustou 
zkušeností hrál ve složení: Ondra Šrůt-
ka, Peťa Macháček, Mojmír Dobeš, Jir-

ka Mlčoch, Peťa Ženatý, Jara Jaroš, Ríša 
Zich, Pavel Haicer, Jara Adamec a Zbyňa 
Příkaský. 

Individuální ocenění získali: za nej-
lepšího brankáře Luďa Knesl – Royal 
Bar, nejlepším střelcem turnaje se stal 
s 9 brankami Jara Luzum – Royal Bar, 
a nejlepším hráčem turnaje byl zvolen Pavel 
Haicer, který tvořil hru vítězů z Fléčku. 

Letošní ročník byl velmi povedený, 
počasí vyšlo, občerstvení a jeho obsluha 
byly vynikající, diváků přišla spousta, 
gólů padalo jak hrušek, jeden hezčí než 
druhý, krásná srpnová sobota před hoda-
ma. Tak za rok zase znova …

Ing. Jara Adamec

STOLNÍ TENIS - Zhodnocení sezóny 2010/2011

+ rozpis zápasů pro letošní sezónu

Další sezóna ve stolním tenise je za námi. Můžeme konečně 
bilancovat a hodnotit.

Dříve, než se pustíme do hodnocení, je nutno si připome-
nout, že minulou sezónu postoupily 3 naše mužstva do vyš-
ších soutěží, a tak se letos očekávalo, jestli byl jejich postup 
zasloužený a jak si povedou mezi silnějšími týmy.

Začnu naším Áčkem. Poprvé v historii stolního tenisu 
v Rohatci, si Áčko zahrálo Krajskou soutěž II-B. Byla vel-
mi vyrovnaná a nabitá kvalitními týmy. Každé zaváhání se 

trestalo ztrátou dobré pozice v žebříčku. Tým, ve složení Zby-
něk Příkaský, Milan Drábek, Radek Malošek a David Kolář 
a zaskakující Jiří Kuchařič, ukázal, že si „kraj“ zasloužil. Po 
celou sezónu jsme podávali vyrovnané výkony a to nám 
právem přineslo v konečném pořadí 4. místo. Na první rok 
v Krajské soutěži je to vynikající výsledek, a v koutku mysli 
můžeme do budoucna pomýšlet třeba i na vyšší soutěž, což 
nám bude nadále dobrou motivací. 
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Poř. Mužstvo V  R P skóre body
1. Kobylí 19  0 3 212:118 79
2. Lanžhot 13 1 8 175:168 62
3. Sl.Hodonín 13 2 5 174:137 61
4.  Sl. Rohatec A 12 2 8 183:158 60

Béčko, které postoupilo v minulé sezoně do Okresního pře-
boru, mile překvapilo. Tým ve složení Antonín Chvátal, Jaroslav 
Luzum st., Filip Blahušek a Vlastimil Voznica, neměl ve své sou-
těži konkurenci. S pomocí zaskakujícího hráče M. Drábka svoji 
soutěž vyhrálo a právem postoupilo pro tento rok, do Okresní 
ligy – nejvyšší soutěže na okrese. 
1. Sl. Rohatec B 19 0  3 266:130 79
2. Slovan Hodonín D 17 1 4 246:148 74
3.  SKST Dubňany C  12  2 8 217:179 60

Céčko v Okresní soutěži taktéž potvrdilo, že do téhle soutěže 
patří. Kluci hráli v sestavě Stanislav Vymyslický st., Petr Salaba, 
Filip Vinklárek, Michal Valuch, Jaroslav Hruška a „navrátilec“ 
Dalibor Juryca. V půli sezóny, s velkou lítostí, od nás ode-
šla naše velká naděje Vu Dinh Zang. Kluci uhráli pěkný střed 
tabulky. Byly to pro ně cenné zkušenosti, které sbíraly první rok 
při svém působení proti zkušenějším hráčům. 
1. ČSAD Hodonín F 21 10 0 318:78 86
2. Baník Mikulčice B 18 3 1 292:104 79
7. Sl. Rohatec C 10 0 12 204:192 52

Pro sezónu 2010/11 jsme založili pro naše nejmladší hrá-
če Déčko. Ze začátku jsme měli strach, jestli se mládež, která 
minulý rok tak poctivě trénovala, vrátí začátkem září zpátky za 
„zelené stoly“. Byli jsme mile překvapeni, že ano. Navíc k nám 
pár žáků přibylo. Proto se v ježdění na své první „mistráky“ 
střídali a snažili jsme se, aby si zahrál každý. Mimo mistrovské 
zápasy jezdili i po okresních turnajích, kde sbírali zkušenosti se 
svými vrstevníky.
1 SKST Čeložnice A 16 1 3 248:112 69
2. ČSAD Hodonín G 15 3 2 241:119 68
11. Sl. Rohatec D 0 0 20 54:306 20

Mohu s radostí napsat, že se v Rohatci obnovila široká 
hráčská základna, tak jak tomu bývalo dříve.  Jako důkazem je 
fakt, že tréninky už nejsou jen účastí pár nadšených jedinců, 
ale téměř vždy máme na plno, tj. 6 neustále obsazených sto-
lů.  Máme registrovaných 25 hráčů z toho 9 žáků, což je dob-
rým předpokladem do budoucna, a vizitkou toho, že st. tenis je 
v Rohatci, i přes širokou škálu jiných sportů, stále žádaný.

Jestli se k nám chcete připojit vy, nebo vaše dítě, můžete 
přijít ve středu nebo v pátek od 17:00, kdy začínají tréninky 
v tělocvičně ZŠ. 

Na naší činnost se můžete podívat na webových stránkách 
www.pinec-rohatec.estranky.cz

A jaké máme ambice pro nadcházející sezónu, která se 
pomalu rozjíždí? Pochopitelně bojovat o ty nejvyšší příčky, 
dělat dobré jméno obci a herně rozvíjet nové talenty. 

Přijďte nás podpořit!

Rozpisy zápasů:
Krajská soutěž II.-B
1.10.2011 17:30 SKST Hodonín D - Slavoj Rohatec A
15.10.2011 17:30  Sokol Mor. Krumlov A - Slavoj Rohatec A
16.10.2011 10:30 Sokol Křepice A - Slavoj Rohatec A
29.10.2011 17:30 Slavoj Rohatec A - Sokol Vranovice A
30.10.2011 10:30 Slavoj Rohatec A - Agrotec Hustopeče C
12.11.2011 17:30 SKST Dubňany B - Slavoj Rohatec A
12.11.2011 10:00 MSK Břeclav A - Slavoj Rohatec A

26.11.2011 17:30 Slavoj Rohatec A - Slovan Hodonín B
27.11.2011 10:30 Slavoj Rohatec A - Sokol Vracov B
10.12.2011 17:30 Slavoj Rohatec A - Orel Únanov A
11.12.2011 10:30 Slavoj Rohatec A - Hostěradice A

Okresní liga 
25. 09. 2011 10:00 Sokol Kyjov A - Sl. Rohatec B
02. 10. 2011 10:00 Sl. Rohatec B - Jiskra Strážnice C
09. 10. 2011 14:00 SKST Hodonín E – Sl. Rohatec B
16. 10. 2011 10:00 Sl.Rohatec B - Sokol Vracov C
29. 10. 2011 17:00 Sokol Čejč A – Sl. Rohatec B
06. 11. 2011 10:00 Sl. Rohatec B - Mogul Vacenovice A
13. 11. 2011 10:00 Sokol Vlkoš A – Sl. Rohatec B
20. 11. 2011 10:00 Sl. Rohatec B - Slovan Hodonín C
27. 11. 2011 10:00 Sokol Lužice A – Sl. Rohatec B 
04. 12. 2011 10:00 Baník Ratíškovice A – Sl. Rohatec B
11. 12. 2011 10:00 Sl. Rohatec B - Sokol Hodonín A

Okresní soutěž
25. 09. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec C - TJ Vlast Ježov B
02. 10. 2011 14:00 TJ Slovan Hodonín E - TJ Slavoj Rohatec C
09. 10. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec C - TJ Kovoděl Moravský 
Písek A
16. 10. 2011 14:00 TJ Sokol Vracov E - TJ Slavoj Rohatec C
30. 10. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec C - TJ Sokol Josefov A
06. 11. 2011 10:00 TJ Sokol Vlkoš B - TJ Slavoj Rohatec C
13. 11. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec C - Orel Domanín A
20. 11. 2011 14:00 SKST Hodonín G - TJ Slavoj Rohatec C  
27. 11. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec C - TJ Sokol Čejč B
04. 12. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec C - SK Baník Ratíškovice B
11. 12. 2011 10:00 SKST Čeložnice A - TJ Slavoj Rohatec C

Okresní základ
25. 09. 2011 10:00 TJ Sokol Bzenec B - TJ Slavoj Rohatec D
02. 10. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec D - TJ Slovan Hodonín F
09. 10. 2011 10:00 TJ Sokol Lužice C - TJ Slavoj Rohatec D
16. 10. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec D - TJ Baník Mikulčice C
30. 10. 2011 10:00 SK Baník Ratíškovice C - TJ Slavoj Rohatec D
06. 11. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec D - SKST Čeložnice B
13. 11. 2011 10:00  TJ Sokol Kyjov C - TJ Slavoj Rohatec D
20. 11. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec D - Orel Domanín B
27. 11. 2011 10:00 SKST Dubňany D - TJ Slavoj Rohatec D  
04. 12. 2011 10:00 TJ Sokol Veselí nad Moravou B - TJ Slavoj 
Rohatec D
11. 12. 2011 10:00 TJ Slavoj Rohatec D - SK Mogul Vacenovice C

Program mistrovských zápasů 
Slavoje Rohatec, podzim 2011

Ne  14.8.  D Podivín – Rohatec 14.15 o. 12.45
Ne  14.8.   A Vacenovice – Rohatec 16.30 o. 15.00

So    20.8.   SŽ Rohatec – Hustopeče 9.00
So    20.8.   MŽ  Rohatec – Hustopeče 10.45
So    20.8.   D Rohatec – Ratíškovice 14.15
So    20.8.   A Rohatec – Bořetice 16.30

Ne    28.8.    SŽ  Velká – Rohatec                 9.00       o. 7.30
Ne    28.8.    MŽ Velká – Rohatec               10.30      o. 7.30
So     27.8.    D    Bzenec – Rohatec            14.15      o. 12.45
So     27.8.    A   Ratíškovice – Rohatec      16.30      o. 15.00
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So      3.9.    SŽ Rohatec – Bzenec              14.15
So      3.9     MŽ Rohatec – Bzenec              16.00
Ne      4.9.    P Rohatec – Šardice              10.00
Ne      4.9.    D Rohatec – Velká                 14.15
Ne      4.9.    A Rohatec  - Velká                 16.30

So     10.9.    SŽ V. Pavlovice – Rohatec      12.30      o. 10.45
So     10.9.    MŽ V.Pavlovice – Rohatec       14.15       o. 10.45
Ne     11.9.    P Nenkovice – Rohatec        10.00       o. 8.00
Ne     11.9.    D Hovorany – Rohatec         10.00       o. 8.30
Ne     11.9.    A Lednice – Rohatec             16.00       o. 14.30

So     17.9.     SŽ Rohatec – Veselí                   14.15
So      17.9.    MŽ Rohatec – Veselí                   16.00
Ne     18.9.    P Rohatec – Lužice                 10.00

Ne     18.9.    D Rohatec – V.Bílovice 13.45
Ne     18.9.    A Rohatec – Tvrdonice 16.00

So       24.9.   P Vlkoš – Rohatec                 13.45       o. 12.15
So       24.9.   SŽ Mutěnice – Rohatec     14.15       o. 12.45
So      24.9.   MŽ Mutěnice – Rohatec          16.00       o. 12.45
Ne      25.9.   D Hustopeče – Rohatec       13.45       o. 12.00
Ne      25.9.    A Dražovice – Rohatec       16.00       o. 14.00

So       1.10.     SŽ   Rohatec – Lanžhot      13.15
So       1.10.     MŽ  Rohatec – Lanžhot           15.00
Ne       2.10.    P      Rohatec – Dubňany        10.00
Ne       2.10.    D      Rohatec – Mikulov        13.15
Ne       2.10.    A      Rohatec – Rakvice             15.30

So        8.10.  P Mikulčice – Rohatec        11.00    o. 9.45
So        8.10.  SŽ Rohatec – Ratíškovice         13.15
So        8.10.  MŽ Rohatec – Ratíškovice           15.00
Ne       9.10. D Rohatec – Ždánice              12.45
Ne       9.10.  A Rohatec – Bučovice                15.00

Ne      16.10. P Rohatec – Milotice       10.00
Ne      16.10.  SŽ Dubňany – Rohatec     9.00  o. 7.45
Ne      16.10.  MŽ Dubňany – Rohatec    10.45 o. 7.45
Ne      16.10. D Milotice – Rohatec     12.45  o. 11.30
Ne      16.10.  A Břeclav – Rohatec     10.30   o. 9.00

So       22.10. SŽ Rohatec – Hovorany 12.45
So       22.10. MŽ Rohatec – Hovorany 14.30
Ne      23.10. P Rohatec – Kostelec 10.00
Ne      23.10.  D Rohatec – Křepice 12.15
Ne      23.10.  A Rohatec – Lanžhot 14.30

So     29.10. SŽ Tvrdonice – Rohatec 10.30     o. 9.00
So     29.10.  MŽ Tvrdonice – Rohatec 12.15  o. 9.00
So     29.10. P Kyjov – Rohatec 15.00  o. 13.30
Ne    30.10. D V.Pavlovice – Rohatec 11.45 o. 10.00
Ne    30.10. A V.Pavlovice – Rohatec 14.00  o.12.00

Ne     6.11.   D Rohatec – Dubňany 11.45
Ne     6.11  A Rohatec – Mutěnice 14.00

Ne     13.11.  D Rohatec – Podivín 11.15
Ne     13.11.  A Rohatec – Vacenovice 13.30

D. Kolář, V. Hovězák

Kdo hájí barvy Slavoje v sezoně 2011 – 2012 ?

A mužstvo  v I.A třídě krajské soutěže skupina B
Antoš Marek – trenér, Pavel Anšlág – vedoucí
Hráči podle abecedy:
Anšlág Ondřej, Běloch Luboš, Bidmon Petr, Doležal David, 

Flíček Jaroslav, Jüstel David, Konečný Pavel, Konštanda David, 
Korbel Ladislav, Matůšek Igor, Mikéska František, Netík 
Tomáš, Páleník Tomáš, Ruszkowski Adam, Schenel Jakub, Slo-
boda Tomáš, Snášel David, Tomšej Jakub, Vrba Lukáš, Zicho 
Roman.

Odešli: Rosypálek Z. do Mikulčic, Mašina do Strážnice, 
Tomšej V. do Sudoměřic.

Dorost  v krajské I. třídě skupina C
Zich Radim – trenér, Erik Chalupa – vedoucí
Hráči:
David Filip, Domanský Martin, Elšík Ivan, Frolec Lukáš, 

Hatala Boris, Havíř Daniel, Kolařík Jakub, Koliba Josef, Kotásek 
Jiří, Koten Pavel, Lábadi Filip, Machala Patrik, Pokorný Michal, 
Slezák Tadeáš, Stanický Kamil, Šafařík Jakub, Toman Lukáš, 
Vacenovský Ondřej, Veselý Ivo, Vinklárek Filip.

Starší žáci  v krajské I.třídě – skupina C
Michalica Lukáš – trenér,  Mgr. Libor Bartoš – vedoucí
Hráči: Bartoš Jan, Faltýnek Hynek, Gerstberger Lukáš, Hla-

váč David, Hochman Ivo, Kovalčík Michal, Kundrata Martin, 

Kundrata Patrik, Menšík Vladimír, Michalica Lukáš, Odehnal 
Vilém, Mucha Dominik, Rückl Michal, Ševčík David, Štencl 
David, Štylárek Tomáš.

Mladší žáci v krajské I. třídě – skupina C
Dobeš Mojmír – trenér,  Oldřich Domanský – vedoucí
Hráči:
Daniel Lukáš, Elšík Libor, Kučera Vladimír, Lesák Vojtěch, 

Maléř Jan, Pekařík Pavel, Pokorník Tim, Šebesta Zdeněk, Ševčík 
František, Šindar Patrik, Tříska Lumír, Turek Jan.

Přípravka  ročníky  2001 – 2003
Jaroš Jaroslav, Olšar Miroslav – trenéři
Hráči: 
Bohunský Vojtěch, Janeček Josef, Lačňák Marek, Matěj 

Pavel, Olšar Jakub, Pecha Petr, Prýgl Lubor, Rosypálek Zbyněk, 
Rybecký Patrik, Suchánek Jakub, Vinter Patrik, Zouhar Jiří.

Vyslužil Lukáš, Ohrazda Luděk – trenéři rok 2004 – 7
Hráči:
Adam Antoš, Janeček Radim, Lacko Lukáš a Martin, Ohraz-

da Adam, Příkazký Libor, Rosypálek Adam, Šrutka Filip, Štylá-
rek Lukáš, Tříska David, Vyslužil Tobiáš, Zouhar Jan.

Všem jmenovaným držme palce – ať se jim daří!

Vlastimil Hlaváč



17Číslo 4/2011
Rohatecká obec



18 Číslo 4/2011
Rohatecká obec



19Číslo 4/2011
Rohatecká obec

V pondělí 10. října 2011 bude otevřen pro občany Sběrný 
dvůr na Předních Dílech. V nejbližších dnech obdrží každý 
rodinný dům v obci do schránky brožuru s informacemi, jak 
nakládat s odpadem. Věříme, že sběrný dvůr bude sloužit své-
mu účelu ke spokojenosti nás všech.

Provozní doba: PO 13.00 – 17.00
 ÚT 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
 ST 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
 ČT 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
 PÁ 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
 SO 9.00 – 13.00

Kontakt:   tel. 725 966 466, 725 966 464

Sběrné místo odpadů v Rohatci-
Kolonii zůstává i nadále v provozu za 
stejných podmínek. Mění se pouze pro-
vozní doba:

ÚT 8.00 - 12.00 13.00-17.00
ČT 8.00 - 12.00 13.00-17.00
SO 8.00 - 13.00

sběrný dvůr
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